[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 25 июня 2020 г.

        № 130-III

О внесении изменений в Положение
о финансово-казначейском управлении

администрации города Рязани,
утвержденное решением
Рязанского городского Совета
от 11.02.2008 № 87-III
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 08.06.2020  № 02/1/1/1-04/719-Ин, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума  решила:
1. Внести в Положение о финансово-казначейском управлении администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 11.02.2008 № 87-III, следующие изменения:
1) в пункте 3.1:

а) абзацы тринадцатый и четырнадцатый  изложить в следующей редакции:

«- осуществляет анализ финансового состояния принципала, проверку достаточности, надежности и ликвидности обеспечения при предоставлении муниципальной гарантии, а также мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии муниципального образования - город Рязань;

- ведет учет выданных муниципальных гарантий муниципального        образования - город Рязань, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям               в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями;»;

б) дополнить новым абзацем шестьдесят первым следующего содержания:

«- осуществляет размещение информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;»;
в) абзац шестьдесят первый считать абзацем шестьдесят вторым.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня                   его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                    по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE
2